

REGULAMIN

**Konkursu o Nagrodę Prezesa Zarządu Agencji Rozwoju Przemysłu S.A.
na najlepszą pracę magisterską
pt. „Zielona transformacja przemysłu. Inżynieria środowiska dla współczesnych
parków przemysłowych”
IV EDYCJA (2026 rok)**

(dalej odpowiednio „**KONKURS**” i „**REGULAMIN**”)

I. Postanowienia ogólne

1. Organizatorem Konkursu jest: Agencja Rozwoju Przemysłu S.A., z siedzibą w Warszawie, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000037957, NIP: 5260300204, REGON: 006746410, kapitał zakładowy w wysokości 9.859.458.000,00 PLN, w pełni opłacony („**ARP S.A.**” bądź „**Organizator**”).
2. Konkurs skierowany jest do Absolwentów Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Wrocławskiej, którzy w roku 2026 obronili pracę magisterską w obszarze szeroko pojętej inżynierii środowiska, w dziedzinach objętych uprawnieniami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych (dalej indywidualnie jako „**Praca**”, a łącznie jako „**Prace**”).
3. Pojęcie „**Uczelnia**” oznacza w Regulaminie Politechnikę Wrocławską, ul. Wybrzeże Wyspiańskiego 27, 50-370 Wrocław, NIP: 896-000-58-51, REGON: 000001614.
4. Adresem Organizatora jest: Oddział ARP S.A. we Wrocławiu, ul. Wyścigowa 56e, 53-012 Wrocław, e-mail: wroclaw@arp.pl.
5. Osobą upoważnioną do udzielania informacji o Konkursie ze strony Organizatora jest: Agata Sanecka Oddział ARP S.A. we Wrocławiu, tel.: +48 538 511 716, mail: agata.sanecka@arp.pl.
6. Celami Konkursu są:
 - a) wyłonienie najlepszej pracy magisterskiej obronionej na Wydziale Inżynierii Środowiska Politechniki Wrocławskiej;
 - b) promowanie innowacyjnych rozwiązań z zakresu inżynierii środowiska wspierających zieloną transformację i zrównoważony rozwój parków przemysłowych;
 - c) zwrócenie uwagi na wyzwania związane ze zmianami klimatu oraz potrzebę zwiększania odporności parków przemysłowych poprzez rozwiązania z zakresu inżynierii środowiska;
 - d) promocja praktycznego wykorzystania wyników prac magisterskich w projektowaniu i rozwoju parków przemysłowych;
 - e) promocja działalności ARP S.A. w środowisku akademickim.
7. Organizowany Konkurs stanowi wyraz zaangażowania ARP S.A. we wzmacnianie współpracy pomiędzy światem nauki i biznesu oraz w rozwój gospodarki opartej na wiedzy.
8. Fundatorem nagrody pieniężnej określonej w pkt. IV Regulaminu jest Organizator.
9. Regulamin określa prawa i obowiązki uczestników Konkursu, autorów Prac (indywidualnie „**Autor**” / łącznie „**Autorzy**”), promotorów Prac oraz podmiotów zgłaszających Prace do Konkursu.

II. Zasady i Przebieg Konkursu

1. Uczestnictwo w Konkursie jest nieodpłatne.
2. Wymagany językiem dokumentów składanych w ramach Zgłoszenia do Konkursu, w tym Pracy jest język polski.
3. Do Konkursu mogą być zgłaszane wyłącznie Prace Autorów, którzy uzyskali średnią ocen za studia co najmniej 4,20 i każda z Prac musi spełniać łącznie następujące kryteria:
 - a) została obroniona w roku akademickim 2025/2026 i na jej podstawie nadano tytuł zawodowy magistra w Rzeczypospolitej Polskiej do dnia 31 lipca 2026 r. (decydująca jest data zdania egzaminu dyplomowego magisterskiego);
 - b) uzyskała ocenę promotora za pracę dyplomową co najmniej **bardzo dobry**;
 - c) uzyskała ocenę recenzenta Pracy co najmniej **bardzo dobry**; oraz
 - d) porusza problemy i zagadnienia z zakresu inżynierii środowiska w zakresie:
 - gospodarki wodno-ściekowej, w tym gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi, retencji, obiegu zamkniętego wody, wykorzystania wód powierzchniowych oraz ponownego wykorzystania podczyszczonych ścieków przemysłowych;
 - efektywności energetycznej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii (OZE) w obiektach i procesach przemysłowych;
 - adaptacji parków przemysłowych do zmian klimatu oraz zwiększania ich odporności na ekstremalne zjawiska pogodowe;
 - gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ), w tym recyklingu i ponownego wykorzystania odpadów, cyrkularnego gospodarowania zasobami oraz optymalizacji wykorzystania surowców i mediów;
 - ograniczania oddziaływania przemysłu na środowisko, w szczególności poprzez ograniczanie emisji, racjonalne gospodarowanie zasobami oraz wdrażanie rozwiązań minimalizujących presję na środowisko;
 - projektowania, modernizacji lub optymalizacji sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem innowacyjnych rozwiązań technicznych i technologicznych.
4. Praca jest zgłaszana do Konkursu przez:
 - a) Uczelnię – tj. Komisję Egzaminacyjną, na wniosek promotora Pracy i za zgodą Autora; albo
 - b) Autora Pracy.
5. Poprzez zgłoszenie Pracy do Konkursu („**Zgłoszenie do Konkursu**”) rozumie się przekazanie Komisji Konkursowej („**Komisji**”):
 - a) Formularza Zgłoszeniowego, zgodnie ze wzorem określonym w **Załączniku nr 1** do Regulaminu i **podpisanego przez Autora oraz promotora Pracy w miejscach wskazanych w Formularzu Zgłoszeniowym**;
 - b) Pracy magisterskiej lub jej kopii w formie papierowej lub elektronicznej;
 - c) streszczenie Pracy (maksymalnie do 1500 znaków bez spacji), określające cel Pracy wraz z głównymi założeniami i wnioskami;
 - d) kopię dokumentu potwierdzającego nadanie w oparciu o tę Pracę tytułu zawodowego magistra.
6. Uczestnikiem Konkursu jest każdy autor Pracy, która została zgłoszona do Konkursu zgodnie z Regulaminem i bierze w nim udział.
7. Prace zgłaszane do Konkursu powinny mieścić się w zakresie obszarów wskazanych w pkt. III.5 a-e. Regulaminu. Każda zgłoszona w Konkursie Praca może swym zakresem odpowiadać więcej niż jednemu obszarowi. Uczelnia lub Autor w Formularzu zgłoszeniu

określa do którego z obszarów zgłaszana jest Praca. Prace będą oceniane tylko w zgłoszonych obszarach.

8. Ogłoszenie listy uczestników zakwalifikowanych do udziału w Konkursie nastąpi za pośrednictwem poczty elektronicznej w terminie **do 12 października 2026 r.** Autorzy zgłoszonych prac otrzymają informację o statusie swojej pracy na wskazany w zgłoszeniu adres e-mail.
9. W celu wzięcia udziału w Konkursie, Uczelnia lub Autor musi dokonać Zgłoszenia do Konkursu w terminie **do 5 października 2026 r. do godziny 16.00.**
10. Zgłoszenia do Konkursu należy dokonać za pośrednictwem poczty elektronicznej przysyłając Formularz Zgłoszeniowy wraz z materiałami określonymi w pkt II. 5 a) - d) na adres e-mail Organizatora: wroclaw@arp.pl, z dopiskiem w tytule wiadomości e-mail „*Konkurs o Nagrodę Prezesa Zarządu Agencji Rozwoju Przemysłu na pracę magisterską (Oddział ARP S.A. we Wrocławiu)*”. Cała wiadomość nie może być większa niż 20MB wraz z załączonymi dokumentami. Zgłoszenie do Konkursu uważa się za doręczone w momencie, kiedy praca zostanie przesłana na wskazany adres e-mail i otrzyma automatyczne potwierdzenie odbioru od systemu pocztowego.
11. Wszystkie załączone do zgłoszenia dokumenty należy przesłać w formacie PDF.
12. Zgłoszenie do Konkursu jest jednoznaczne z akceptacją Regulaminu w całości przez Uczelnię, promotora oraz uczestnika Konkursu / Autora.
13. Zgłoszenia do Konkursu dokonane po terminie określonym w pkt. II. 9 Regulaminu nie będą brały udziału w Konkursie, a zgłoszone w nich Prace nie będą podlegały ocenie.
14. Organizator nie zwraca zgłoszonych w Konkursie Prac.
15. Organizator ma prawo odrzucić każdą ze zgłoszonych Pracę na każdym etapie Konkursu bez uzasadnienia.
16. W przypadku odrzucenia Pracy, Autor nie bierze udziału w Konkursie, a Praca nie podlega ocenie w Konkursie.
17. Prace zgłoszone w Konkursie zostaną poddane ocenie pod względem formalnym, a następnie merytorycznym przez Komisję. Komisja spośród uczestników Konkursu dokona wyboru 3 (trzech) lub więcej laureatów Konkursu albo zgodnie ze swoim wyborem, odstąpi od wyboru laureata/laureatów.
18. Osoby wchodzące w skład Komisji nie otrzymują wynagrodzenia z tytułu uczestnictwa w pracach Komisji.
19. W ocenie zgłoszonych Prac pod uwagę będą brane następujące kryteria:
 - a) Możliwość zastosowania przedstawionych w Pracy rozwiązań w obszarach działalności spółek z grupy Organizatora;
 - b) Możliwość praktycznego zastosowania przedstawionych w Pracy rozwiązań w projektowaniu i zarządzaniu parkami przemysłowymi w obszarach wymienionych w pkt. II 3 lit. d) Regulaminu;
 - c) poziom merytoryczny Pracy;
 - d) innowacyjność rozwiązań zaprezentowanych w Pracach;
 - e) nowatorstwo ujęcia problemu i oryginalność elementów Pracy;
 - f) komunikatywność przekazu;
 - g) dobór źródeł.

III. Komisja Konkursowa

1. Ze strony Uczelni: Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Wrocławskiej:
 - a) Dr inż. Urszula Miller, prodziekan ds. studenckich i organizacyjnych – z Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Wrocławskiej;
 - b) Dr inż. Piotr Jadwiszczak, prodziekan ds. finansowych i ogólnych – z Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Wrocławskiej;
lub inne osoby wskazane przez Uczelnię.

2. Ze strony ARP S.A.:
 - a) Przemysław Strzelec – Wicedyrektor Oddziału ARP S.A. we Wrocławiu p.o. Dyrektora Oddziału ARP S.A. we Wrocławiu;
 - b) Agata Sanecka – Główny Specjalista Oddziału ARP S.A. we Wrocławiu, w roli Sekretarza Komisji;
lub inne osoby wskazane przez ARP S.A.
3. Osoby wchodzące w skład Komisji nie otrzymują wynagrodzenia z tytułu uczestnictwa w pracach Komisji.
4. Oceny Prac zgłoszonych do Konkursu dokonuje Komisja.
5. Komisja rozpatruje Prace w ramach następujących kategorii:
 - a) prace projektowo-planistyczne;
 - b) prace technologiczno-inżynierskie;
 - c) prace ekonomiczne;
 - d) prace studialne;
 - e) prace badawcze

w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych.

IV. Nagroda

1. Komisja spośród uczestników zakwalifikowanych do udziału w Konkursie przyzna maksymalnie 3 (trzy) nagrody finansowe w Konkursie z rozróżnieniem na 1, 2 i 3 miejsce. Laureaci otrzymają nagrody finansowe w zależności od zajętego miejsca:
 - a) 1 miejsce: Komisja przyzna nagrodę w wysokości 7.000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych 00/100 groszy),
 - b) 2 miejsce: Komisja przyzna nagrodę w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100 groszy),
 - c) 3 miejsce: Komisja przyzna nagrodę w wysokości 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 00/100 groszy),
2. Organizator ma prawo do przyznania wyróżnień uczestnikom Konkursu (bez nagród finansowych), na warunkach według swobodnego uznania Organizatora. Wyróżnienia mogą przyjąć formę jedynie uznania uczestnika, jak również mogą być związane z przyznaniem nagrody rzeczowej.
3. Organizator ma prawo do nieprzyznania nagród (bez powodu).
4. Wszystkim uczestnikom Konkursu wręczone zostaną pamiątkowe dyplomy potwierdzające udział w Konkursie.
5. Uroczyste ogłoszenie wyników oraz symboliczne wręczenie nagród odbędą się podczas finału, nie później niż dnia **19 grudnia 2026 („Finał”)**, po wcześniejszym ogłoszeniu daty i miejsca Finału na stronie internetowej: <https://epkobierzycy.arp.pl/pl/>. Data i miejsce Finału zostaną ogłoszone na stronie internetowej <https://epkobierzycy.arp.pl/pl/> z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem, a każdy uczestnik Konkursu zostanie dodatkowo powiadomiony przez Organizatora pocztą elektroniczną na adres email wskazany w Formularzu Zgłoszeniowym danego uczestnika.
6. Warunkiem otrzymania nagród oraz wyróżnień, o których mowa w pkt 1 i 2 powyżej jest osobisty udział laureatów w Finale.
7. Przekazanie nagród finansowych o których mowa w pkt 1 nastąpi po zakończeniu Finału, w formie przelewu na rachunek bankowy laureata, w terminie 14 (czternastu) dni od dnia przekazania Organizatorowi numeru rachunku bankowego danego laureata (prowadzonego przez bank z siedzibą w Polsce) oraz danych niezbędnych do dokonania zapłaty zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych, do której zapłaty zobowiązany jest Organizator. Nagrody, o których mowa w pkt 1 powyżej, są wypłacane

laureatom po pomniejszeniu o należną zaliczkę na podatek dochodowy od osób fizycznych, do której zapłaty zobowiązany jest Organizator. Datą przekazania nagród, o których mowa w pkt 1 powyżej, jest data obciążenia rachunku bankowego Organizatora.

8. Organizator nie zwraca laureatom, promotorom Prac ani uczestnikom Konkursu kosztów podróży i zakwaterowania w związku z uczestnictwem w Finale.

V. Ochrona danych osobowych

1. Dane osobowe przedstawicieli Uczelni, uczestników Konkursu/Autorów, promotorów będą przetwarzane w celach przeprowadzenia Konkursu, wyłonienia laureatów, wydania i odbioru nagród/wyróżnień, a także dla celów promocyjnych.
2. Administratorem danych osobowych w rozumieniu art. 4 pkt 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej „RODO”, w odniesieniu do niniejszego Konkursu jest Agencja Rozwoju Przemysłu S.A., 00-400 Warszawa, ul. Nowy Świat 6/12.
3. ARP S.A. oświadcza, że powołała administratora bezpieczeństwa informacji/wyzaczyła inspektora ochrony danych, o którym mowa w art. 37-39 RODO. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych w ARP S.A.: iodiod@arp.pl, Agencja Rozwoju Przemysłu S.A., 00-400 Warszawa, ul. Nowy Świat 6/12.
4. Dane osobowe (w rozumieniu art. 4 pkt 1 RODO) osób, o których mowa w ust. 1, będą przetwarzane przez ARP S.A. na podstawie art. 6 ust.1 lit. f) RODO jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania zadań administratora danych osobowych związanych z realizacją niniejszego Konkursu w kategorii dane zwykłe – imię, nazwisko, zajmowane stanowisko i miejsce pracy, numer służbowego telefonu, służbowy adres email.
5. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, nie będą przekazywane do państwa trzeciego (rozumianego jako państwo znajdujące się poza Europejskim Obszarem Gospodarczym, EOG), ani organizacji międzynarodowej w rozumieniu RODO.
6. Dane osobowe osób, o których mowa w pkt. 1, będą przetwarzane przez okres 5 lat od końca roku kalendarzowego w którym odbył się Finał, chyba że niezbędny będzie dłuższy okres przetwarzania np.: z uwagi na obowiązki archiwizacyjne, dochodzenie roszczeń lub inne wymagane przepisami prawa powszechnie obowiązującego.
7. Osobom, o których mowa w pkt. 1, przysługuje prawo do żądania od administratora danych dostępu do ich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.
8. Osobom, o których mowa w pkt. 1, w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych przysługuje prawo do wniesienia skargi do właściwego ze względu na miejsce pobytu lub naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych organu nadzorczego.
9. W oparciu o dane osobowe osób, o których mowa w pkt. 1, ARP S.A. nie będzie podejmowała zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania w rozumieniu RODO.

VI. Prawa Autorskie

1. Z chwilą Zgłoszenia do Konkursu, Autor udziela Organizatorowi bezterminowej, nieodpłatnej, niewyłącznej licencji uprawniającej do publikacji Pracy w całości lub w części na wszystkich polach eksploatacji, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2509) – dalej „**Prawo Autorskie**”, z prawem do:

- 1) Trwałego lub czasowego utrwalenia lub zwielokrotnienia w całości lub części, jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie, w tym wprowadzania do pamięci komputera oraz wszystkich typów nośników przeznaczonych do zapisu cyfrowego, jak również trwałego lub czasowego utrwalenia lub zwielokrotnianie takich zapisów, włączając to sporządzenie ich kopii oraz dowolne korzystanie i rozporządzanie tymi kopiami;
 - 2) Publicznego rozpowszechniania i udostępnienia w ten sposób, aby każdy mógł mieć dostęp do Pracy w miejscu i czasie przez siebie wybranym;
 - 3) Rozpowszechniania w sieci Internet oraz w sieciach zamkniętych;
 - 4) Prawa do wykorzystania dla celów edukacyjnych, szkoleniowych i promocyjnych.
2. Z chwilą przyznania Nagrody lub którejkolwiek z innych nagród pieniężnych przyznanych w ramach Konkursu, Autor przenosi na Organizatora wszelkie autorskie prawa majątkowe i prawa zależne do Pracy (wraz z prawem własności egzemplarzy Pracy), do wykorzystania Pracy w całości lub w części na wszystkich polach eksploatacji, o których mowa w art. 50 Prawa Autorskiego, w szczególności do:
- 1) Wielokrotnego zastosowania Pracy lub jej części do realizacji jakiejkolwiek inwestycji;
 - 2) Korzystania i rozporządzania autorskimi prawami majątkowymi do Pracy w całości lub części na rzecz dowolnych podmiotów, w tym:
 - a. trwałego lub czasowego utrwalenia lub zwielokrotnienia w całości lub części, jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie, w tym wprowadzania do pamięci komputera oraz wszystkich typów nośników przeznaczonych do zapisu cyfrowego, jak również trwałego lub czasowego utrwalenia lub zwielokrotnianie takich zapisów, włączając to sporządzenie ich kopii oraz dowolne korzystanie i rozporządzanie tymi kopiami;
 - b. publicznego rozpowszechniania i udostępnienia w ten sposób, aby każdy mógł mieć dostęp do Pracy w miejscu i czasie przez siebie wybranym;
 - c. rozpowszechniania w sieci Internet oraz w sieciach zamkniętych;
 - d. prawa do wykorzystania dla celów edukacyjnych, szkoleniowych i promocyjnych.

VII. Postanowienia końcowe

1. W ramach akcji promocyjnej Uczelnia zobowiązuje się do umieszczenia w okresie od dnia ogłoszenia Konkursu przez Organizatora r. do dnia Finału informacji o Konkursie, opracowanej przez ARP, na stronie internetowej Uczelni: <https://wis.pwr.edu.pl/o-wydziale/aktualnosci>.
2. Jeżeli którekolwiek ze złożonych w ramach udziału w Konkursie oświadczeń jest nieprawdziwe, podmiot, który złożył takie oświadczenie może być pociągnięty do odpowiedzialności za składanie nieprawdziwych oświadczeń, w tym za spowodowaną Organizatorowi szkodę.
3. Wszystkie ogłoszenia związane z Konkursem (w tym Finałem) oraz Regulaminem będą publikowane przez ARP S.A. na stronie internetowej: <https://epkobierzyce.arp.pl/pl/>.
4. Uczelnia oraz uczestnicy Konkursu mają obowiązek zapoznania się z publikowanymi ogłoszeniami związanymi z Konkursem i finałem Konkursu, w szczególności z Regulaminem.
5. Organizator nie odpowiada wobec Uczelni, promotora, uczestników/, Autorów za działania bądź zaniechania innych uczestników Konkursu/Autorów, promotorów, Uczelni.
6. Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania Konkursu lub zmiany terminu Konkursu, zmiany Regulaminu (bez uzasadnienia), o czym każdorazowo poinformuje

niezwłocznie na stronie internetowej Organizatora: <https://epkobierzyce.arp.pl/pl/>. Zmiana Regulaminu wchodzi w życie z dniem publikacji na stronach internetowych ARP S.A.

7. Uczelni, promotorom, uczestnikom Konkursu/ Autorom nie przysługują względem Organizatora żadne roszczenia związane z tego tytułu.
8. W sprawach merytorycznych i organizacyjnych nieuregulowanych w Regulaminie rozstrzyga ostatecznie Komisja.
9. Organizator nie zwraca Uczelni, promotorom, uczestnikom Konkursu/Autorom, żadnych kosztów związanych z dokonaniem Zgłoszenia do Konkursu, udziałem w Konkursie lub Finale.
10. Regulamin wchodzi w życie w dniu ogłoszenia Konkursu na stronie internetowej Organizatora: <https://epkobierzyce.arp.pl/pl/>.
11. W sprawach nieuregulowanych Regulaminem, zastosowanie mają przepisy polskiego prawa.